E-mail: compras.luzerna@ifc.edu.br
Telefone: (49) 3523-4312

OBJETO
Contratação de empresa especializada para execução do Projeto Preventivo 
Contra Incêndio(PPCI) do Bloco B no Instituto Federal Catarinense Campus 
Luzerna

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 111.505,83 ( cento e onze mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e 
três centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 18/11/2025 às 9h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Maior Desconto por item

MODO DE DISPUTA:
Aberto

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

Serão  aceitos  registros  de  CNPJ  de  fornecedor  matriz  e  filial  com diferenças  de  números  de 
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de  R$ 111.505,83 ( cento e 
onze mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela contida no item 1.1 acima

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação para 
o Contratado, conforme parcela de risco do BDI nos limites definidos pelo Acórdão 2622/2013.